ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
13 12. £д23

I I Об" утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I I образовательной программе (шифр СВ.5057.*)
«Социальная работа» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5057.*) «Социальная работа» по
направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00
Социология и социальная работа от 30.11.2023 № 05/2.1/39-03-16.

Начальник Управления
|9§разовательных программ , ' М. А. Соловь

L

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом or79 iZ-7СЗ'А-^ П

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5057.*) «Социальная работа» по направлению подготовки 39.03.02

«Социальная работа»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Августинова

Ирина

Геннадьевна

Адаптация детей с аутизмом как

направление социальной работы

Коваленко Татьяна

Николаевна

старший преподаватель Кафедра теории и

практики

социальной работы

2 Анпилогова

Анастасия

Денисовна

Включенность молодежи в

добровольческую деятельность с

военнослужащими, вернувшимися из

зоны Специальной военной операции

Первова Ирина

Леонидовна

профессор Кафедра теории и

практики

социальной работы

3 Базанов Максим

Александрович

Профилактика поведения молодежи,

связанного с риском для жизни

Бородкина Ольга

Ивановна

профессор Кафедра теории и

практики

социальной работы

4 Бердникова Анна

Николаевна

Арт-терапия как метод работы с детьми

в социальных организациях

Середа Василий

Михайлович

профессор Кафедра теории и

практики

социальной работы

5 Веснина Татьяна

Андреевна

Формирование готовности подростков к

семейной жизни в России: проблемы и

перспективы

Келасьев Вячеслав

Николаевич

профессор Кафедра теории и

практики

социальной работы

6 Колесник Артём

Александрович

Адаптация иногородних студентов к

условиям мегаполиса как направление

Келасьев Вячеслав

Николаевич

профессор Кафедра теории и

практики

социальной работы социальной работы
7 Кунцова Ксения

Андреевна
Современное состояние
трудоустройства молодежи с ОВЗ (на
примере Санкт-Петербурга)

Рогова Анна
Михайловна

старший преподаватель Кафедра теории и
практики
социальной работы

8 Мусаев Тимур
Мирза оглы

Одиночество молодежи: причины,
риски, профилактика методами
социальной работы

Самойлова Валентина
Алексеевна

доцент Кафедра теории и
практики
социальной работы

9 Попова Диана
Александровна

Особенности социальной адаптации
детей-мигрантов в Санкт-Петербурге

Середа Василий
Михайлович

профессор Кафедра теории и
практики
социальной работы

10 Решетникова
Юлия Андреевна

Буллинг в школьной среде:
возможности его превенции

Шипунова Татьяна
Владимировна

профессор Кафедра теории и
практики
социальной работы

11 Смирнова
Татьяна
Анатольевна

Управление организацией социального
обслуживания: стратегия повышения
эффективности и качества услуг

Келасьев Олег
Вячеславович

старший преподаватель Кафедра
социологии
молодежи и
молодежной
политики

12 Соснова
Елизавета
Леонидовна

Обеспечение социального здоровья
подростков из неблагополучных семей
методами социальной работы

Первова Ирина
Леонидовна

профессор Кафедра теории и
практики
социальной работы

13 Томилина Юлия
Анатольевна

Резильентность семей, воспитывающих
детей с инвалидностью

Самойлова Валентина
Алексеевна

доцент Кафедра теории и
практики
социальной работы

14 Тюрина Василиса
Александровна

Социальная работа с
несовершеннолетними
правонарушителями

Шипунова Татьяна
Владимировна

профессор Кафедра теории и
практики
социальной работы

15 Цыганова Софья Специфика оказания помощи Рогова Анна старший преподаватель Кафедра теории и
Денисовна несовершеннолетним матерям-

одиночкам в условиях мегаполиса (на
примере Санкт-Петербурга)

Михайловна практики
социальной работы